
                                                                                                                                                                                               
                                                                                             
                                                                                  
 

                                                                                                                                                                                             
                                                                         

ประกาศโรงพยาบาลหลังสวน 
เรื่อง รับสมัครลูกจ้างชั่วคราวเงินนอกงบประมาณ (เงินบำรุง)รายวัน 

……………………………………………………… 
 ด้วยโรงพยาบาลหลังสวน สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชุมพร มีความประสงค์รับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพื ่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั ่วคราวเงินนอกงบประมาณ(เงินบำรุง)รายวัน  ฉะนั ้นอาศัยอำนาจตาม
หลักเกณฑ์  วิธี และเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพื่อเป็นค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว หรือลูกจ้างรายคาบของหน่วย
บริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๖๓ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือก  โดยมีรายละเอียด  
ดังต่อไปนี้   
ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร 2 ตำแหน่ง ดังนี้ 
   1. ตำแหน่งพนักงานเก็บเงิน จำนวน  1  อัตรา           อัตราค่าจ้างวันละ  350.-บาท            
       
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
 ปฏิบัติเกี่ยวกับการให้บริการ รับ จ่ายเงินของทางราชการและรับการชำระเงินจากผู้มารับ
บริการเป็นค่ายา ค่าเวชภัณฑ์ และค่าบริการทางการแพทย์และการพยาบาลต่างๆ พร้อมออกเอกสารหลักฐาน
ไว้ตรวจสอบยืนยันความถูกต้อง และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
 

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและประสบการณ์ในการ
ทำงานเก่ียวกับงานเก็บเงิน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
 โดยลักษณะงานที่ปฏิบัติต่างๆ ดังนี้ 
 1.เตรียมความพร้อมวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน เช่น แบบ
พิมพ์ เครื่องพิมพ์ เครื่องคอมพิวเตอร์ หมึกพิมพ์ เงินทอน ใบเสร็จ เป็นต้น เพ่ืออำนวยความสะดวก  และพร้อม
ในการให้บริการ 
 2.บริการรับ จ่ายเงินของทางราชการแก่ผู้มารับบริการได้ถูกต้องครบถ้วนตามหลักฐาน พร้อม
ออกเอกสารใบเสร็จรับเงินอ หรือการจ่ายเงินไว้ตรวจสอบยืนยันความถูกต้องกับทางราชการ เพื่อให้การ
ปฏิบัติงานเป็นไปตามระเบียบที่กำหนด 
 3.ตรวจนับรวบรวมเงินพร้อมทำใบนำส่งและเอกสารเพื ่อใช้เป็นหลักฐานประกอบการ
ตรวจสอบกับงานการเงิน 
 4.จัดทำบัญชีรายละเอียด แยกประเภทเงินสดที่เก็บได้แต่ละวันตามประเภทชนิดค่าบริการ
ต่างๆ เพื่อเป็นไปตามมาตรฐานที่หน่วยงานกำหนด 
 5.ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง และระเบียบหลักเกณฑ์ต่างๆ ของทาง
ราชการแก่ผู้มารับบริการที่มีข้อสงสัยเกี่ยวกับการรับบริการรับ - จ่ายเงิน เพ่ือสร้างความรู้ความเข้าใจที่ถูกต้อง 
 6.ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความ
ร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
 7.สรุปสถิติข้อมูลต่างๆ แยกตามประเภทเงินสดที่เก็บได้ พร้อมวิเคราะห์แนวโน้มการเพิ่มขึ้น
หรือลดลงตามประเภทบริการ เพ่ือนำไปวางแผนปรับปรุงการให้บริการของหน่วยงาน 



 8.ดูแล บำรุงรักษา ทำความสะอาด วัสดุ อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ในการปฏิบัติงานเพ่ือให้
มีสภาพคงทนพร้อมใช้งาน 
 9.ตอบปัญหา ชี้แจงให้คำแนะนำเกี่ยวกับงานในความรับผดชอบแก่ผู้ปฏิบัติงาน  เพื่อเพ่ิม
ประสิทธิภาพ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 1.มีความรู้ความสามารถและความชำนาญงานในหน้าที่และเคยปฏิบัติงานด้านนี้มาแล้วเป็น
เวลาไม่น้อยกว่า 5 ปี หรือ 
 2.ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ สาขาวิชาพณิชยการ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ใน
ระดับเดียวกันในสาขาวิชาพณิชยการ หรือ 
 3.ได้รับคุณวุฒิอย่างอ่ืน กพส. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ สำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
 1.ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 2.ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 3.สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 
2.พนักงานพัสดุ                จำนวน  1  อัตรา           อัตราค่าจ้างวันละ  350.-บาท    
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานพัสดุของหน่วยงาน ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติด้านใดด้านหนึ่งหรือหลาย
ด้าน ดังนี้  เช่น  การจัดหา  จัดซื้อ  ตรวจรับ  การเบิกจ่าย การเก็บรักษา นำส่ง ซ่อมแซม และบำรุงรักษา 
พัสดุครุภัณฑ์ อุปกรณ์เครื่องมือ เครื่องใช้ต่างๆ การทำทะเบียนพัสดุ การเก็บรักษาใบสำคัญ หลักฐานและ
เอกสารเกี่ยวกับพัสดุ เป็นต้น และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
หน้าทีค่วามรับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและประสบการณ์ในการ
ทำงานด้านพัสดุที่งานค่อนข้างยาก ซึ่งต้องมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการ
พัสดุ พ.ศ.2535 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย 
 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้าน ดังนี้ 

1. จัดทำทะเบียนและลงบัญชีพัสดุ แยกตามชนิดประเภทของพัสดุและครุภัณฑ์และครุภัณฑ์
รวมทั้งสิ่งก่อสร้างต่างๆ ไว้ควบคุมการเบิกจ่าย แนะรองรับการตรวจสอบของคณะกรรมการ เพื่อให้การ
ปฏิบัติงานเป็นไปตามที่ระเบียบกำหนด 
 2.ร่วมดำเนินการจัดหา จัดซื้อ จัดจ้างพัสดุด้วยวิธีการต่างๆ จากเงินงบประมาณและเงินนอก
งบประมาณเพ่ือให้เป็นไปตามความต้องการของหน่วยงาน รวมทั้งว่าจ้างซ่อมวัสดุครุภัณฑ์ของหน่วยงาน 
 3.จัดเก็บและรวบรวมเอกสารหลักฐานใบสำคัญของการจัดซื้อ จัดจ้าง เพื่อใช้ตรวจสอบและเบกิจ่ายเงิน
 4.รับส่งมอบพัสดุที่คณะกรรมการตรวจสอบได้ส่งมอบเข้าเก็บในคลังพัสดุพร้อมลงบัญชี   ตามข้อ 
1 เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนด 
 5.จัดเก็บและเบิกจ่ายพัสดุพร้อมตัดยอดบัญชีตามใบเบิกทีไ่ด้รบั เพื่อให้ข้อมูลทันสมัย และเปน็ไปตาม
ข้อเท็จจริง 
 6.จัดทำรายงานพสัดุคงคลังประจำเดือนและร่วมตดิตามแผนปฏิบัติงานการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้เป็นไป
ตามกำหนดเวลา พร้อมสรุปความเห็นประกอบการพิจารณาของผู้บังคบับัญชา 
 



 7.จัดทำสรุปสถิติข้อมูลจากการปฏิบัติงานตามประเภทการให้บริการ เพื่อไปพัฒนาระบบงานให้มี
คุณภาพ 
 8.ประสานการทำงานร่วมกันทัง้ภายในและภายนอกทีมงานหรอืหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความร่วมมือและ
ผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
 9.ชี้แจงและให้รายละเอียดข้อมูล ข้อเท็จจริง และระเบียบหลักเกณฑ์ต่างๆ ของทางราชการแก่ผู้มารับ
บริการ เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจที่ถูกต้อง 
 10.ตอบปัญหา ชี้แจง  และให้คำแนะนำเก่ียวกับงานในความรบัผิดชอบแก่ผู้ปฏิบตัิงาน เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพ 
 
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
 1.ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 2.ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 3.สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรบัตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือกคุณสมบัติทั่วไป 
 
 1.มีความรู้ความสามารถและความชำนาญงานในหน้าที่ และเคยปฏิบัติงานด้านนี้มาแล้วเป็นเวลาไม่
น้อยกว่า 5 ปี หรือ 
 2.ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ  หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ
ชั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาพาณิชยการ บริหารธุรกิจ การก่อสร้างไฟฟ้า
กำลัง อเิลคทรอนิคส์ หรือสาขาวิชาใดวิชาหนึ่ง  หรือหลายสาขาวิชาดังกล่าว ในทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัด
เห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
           3.ได ้ร ับคุณว ุฒ ิอย ่างอื ่น กพส. กำหนดว ่าใช ้เป ็นค ุณสมบัต ิเฉพาะ สำหร ับตำแหน่งน ี ้ ได้                                                             
                                                                     

           4.มีสัญชาติไทย 
           5.เพศหญิง/เพศชาย  อายุ  18 ปี ขึ้นไป และอายุไม่เกิน 40 ปี 
            6.ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
            7.ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่
สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฏหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
           8.ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
           9.ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา  เว้น
แต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจน
เป็นที่รังเกียจของสังคม 
          10.ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   
 
 
 
 
 



เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
 1.รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป 
 2.สำเนาทะเบียนบ้าน 1 ฉบับ 
 3.สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
 4.สำเนาวุฒิการศึกษา จำนวน 1 ฉบับ 
 5.สำเนาการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ใบทะเบียนสมรส (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ 
 6.ใบรับรองแพทย์ (ตัวจริง) จำนวน 1 ตัว 
                7.สำเนาใบ สด.๙ จำนวน ๑ ฉบับ (ในกรณีผู้สมัครเป็นเพศชาย) 
 
วัน เวลา สถานที่สมัครคัดเลือก 
 -ให้ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลือก ขอและยื่นใบสมัครได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่ กลุ่มบริหารงานทั่วไป  
ชั้น 2 อาคารแผนกไตเทียมราชวิจิตรชนาทร  โรงพยาบาลหลังสวน  ในระหว่างวันที่  1 – 5  สิงหาคม 2565  
ในวัน และเวลาราชการ  
วัน เวลา สถานที่คัดเลือก 

- ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก ในวันที่ 8 สิงหาคม 2565 
- สอบสัมภาษณ์และข้อเขียนในวันที่ 11 สิงหาคม 256 เวลา 09.00 น ณ ห้องประชุม

โรงพยาบาลหลังสวน ชั้น 2  อาคารแผนกไตเทียมราชวิจิตรชนาทร   
- ประกาศผลสอบคัดเลือกในวันที่ 16  สิงหาคม 2565 

 
 

   ประกาศ  ณ วันที่   27    เดอืน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕65 
 
 
 
      (นายศักดิ์สิทธิ์ มหารัตนวงศ์) 
             ผู้อำนวยการโรงพยาบาลหลังสวน                                                                                                                                           
                                                                          
                                                                          
 
 
 
                                                                                             
                                                                                           


